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Skade i den Tid, Sandpumperen laa der- 
nede, den kan ikke holde det borte. Land- 
bruget er nævnt som det, man mest skal 
tage Hensyn til. Ja, men man skal dog 
ogsaa tage lidt Hensyn til Fiskerne. Nu 
have vi i den sidste Tid hørt, hvilket, jeg 
kunde fristes til at sige, storartet Fiskeri 
der er kommet i Ringkøbing Fjord. Vi 
vide, at der har aldrig været en saadan 
Rigdom ,af Fisk udbudt der i Egnen som 
nu. Der staar i Dag i et Blad, hvor stort 
et Antal Fisk, der er fanget af et Par 
Fiskere dér, 1,500 Pund Fisk var der fanget 
af 2 Mand, og en anden Fisker har fisket 
12,000 Stykker paa een Gang. Det er 
dog store Penge, der er fisket for, og 
der er et ikke ringe Antal Familier, 
fattige Folk, som have ofret Penge paa at 
faa Motorbaad og Redskaber, idet de 
troede bestemt, at nu kunde de faa et 
Fiskerleje ved Hvide Sande. Dersom 
Aabningen nu lukkes, ere disse Forhaab- 
ninger brudte, og saa ere de Penge tabte 
for disse Folk. 

Jeg gentager endnu en Gang, at det 
er langt den overvejende Del af baade 
Fiskere og Landmænd omkring Ringkøbing 
Fjord, som kræve, at vi skulle gøre dette 
Forsøg med at indsnævre og sikre Løbet 
ved Hvide Sande og ikke lukke det. Jeg 
protesterer mod dette sidste. Dersom Lov- 
givningsmagten vil det, saa sker det natur- 
ligvis, men der vil blive Sorg i mange 
Hjem, baade blandt Fiskere og Land- 
boere, dersom det sker. 

J.  II. Jensen: Naar jeg tager Ordet 
under denne Forhandling, er det ingen- 
lunde for at lægge, noget Lod i Vægt- 
skaalèn, til nogen af Siderne hverken for 
Flertallets eller Mindretallets Standpunkt. 
Jeg vil  straks sige, at jeg har gjort, hvad 
jeg formaaede for at sætte mig ind i de 
Forhold, der foreligge ved Ringkøbing 
Fjord, men det har været umuligt for mig 
at indtage et afgørende Standpunkt med 
Hensyn til, hvorhen det var rigtigt at 
gaa. Jeg har kunnet forstaa saa meget 
ved at læse de forskellige Indberetninger 
og høre om Forholdene derovre, at der 
bør gøres noget, og jeg kan sige med det 
samme, at hvis den ene Halvdel af Ud- 
valget hayde foreslaaet intet at gøre, og 
den anden Halvdel havde foreslaaet et af 
de Foretagender, der nu foreslaas, vilde 
jeg stemme for, at der skulde gøres noget, 
enten det saa var det, Regeringsforslaget, 
eller det, Flertallets Forslag gaar ud paa. 
Men det, der er Spørgsmaal om llU, er 
ikke, om der skal gøres noget eller ikke, 

for alle Parter ere enige om, at noget 
bør der gøres, men det er, i hvad Ret- 
ning Arbejdet skal gaa, om der skal lukkes 
helt ved Hvide Sande eller kun gøres For- 
søg med nogle Sikringer i nogen Tid 
endnu. Her staar jeg vaklende og ved 
ikke, til hvilken Side man bør gaa. En- 
hver maa indrømme, at det er umuligt 
for os Lægfolk at danne os tilstrækkelig 
begrundet Mening derom. Jeg har for det 
første aldrig været ved Holmlands Klit og 
set Forholdene der. Men selv om jeg havde 
været der og været der mange Gange, er 
det meget tvivlsomt, om jeg derved kunde 
danne mig en Mening om, hvad der skal 
gøres. 

Saa siges der, at naar man ikke kan 
danne sig en Mening selv, skal man følge 
Sagkundskaben, og det kan være saare 
rigtigt og forsvarligt i mange Tilfælde. 
Men Ulykken er, at i dette Tilfælde er 
Sagkundskaben heller ikke enig. Vel har 
der været nedsat en Kommission 홢 jeg 
tænker paa den sidste 홢, som synes til 
en vis Grad at være enig, og som er kom- 
men med det Forslag, Ministeren har 
forelagt, men jeg forstaar ikke bedre, end 
at nogle af Kommissionens Medlemmer 
alligevel mene, at det, der foreslaas, ikke 
er noget endeligt, det er kun en ny Prøve. 
At andre sagkyndige have helt afvigende 
Anskuelser, vise Kendsgerningerne. Vi 
behøve kun at gaa til vore to sagkyndige 
her i Salen, som paa en Maade tilhøre eet 
Parti, nemlig Højre. De have hver sin 
Mening, Mening mod Mening. Hvem der 
har Ret, er det umuligt for mig og maaske 
for mange flere at dømme om. Jeg me- 
ner, at dette er et sagligt Spørgsmaal, og 
jeg mener, der kan være Tilfælde, hvor 
det kan forsvares, at en Rigsdagsmand 
ikke tager Standpunkt for eller imod. Jeg 
ved, at i de fleste Tilfælde bør man danne 
sig en Mening og tage Standpunkt enten 
for eller imod en Sag, og det vilde være 
uheldigt, hvis der var mange Tilfælde, 
hvor en Rigsdagsmand skulde svare: 
Stemmer ikke. Men jeg mener, at der. er 
visse Tilfælde, hvor man kan gøre det, og 
at det foreliggende er et saadant. Naar 
vi nu om kort Tid gaa til Afstemning, ser 
jeg mig altsaa nødsaget til 'at svare: 
Stemmer ikke. 

Jeg opfatter det her behandlede 
Spørgsmaal som udelukkende sagligt, men 
jeg forstaar, at der er ved at gaa Politik 
i det. Det skal nok vise sig, at der er to 
Partier, der stemme efter en Snor. Jeg 
beklager dette, for jeg drister mig til at 
tro, at der findes Medlemmer i disse to 


